AVIS DES SOCIETES

ETATS FINANCIERS INTERMEDIAIRES

UNION INTERNATIONALE DE BANQUES –UIB-

Siège social : 5, rue d’Alger 1000 Tunis

L’UNION INTERNATIONALE DE BANQUES publie ci-dessous, ses états financiers intermédiaires arrêtés
au 30 juin 2017 accompagnés du rapport des commissaires aux comptes, M. Nourddine Hajji ( AMC) et
M. Lamjed Ben Mbarek (TAC).

   Bilan
Arrêté au 30 Juin 2017

Chiffres présentés en milliers de dinars

   Notes 30 Juin

2017

30 Juin
 2016

Retraité

30 Juin
 2016
Publié

31
Décembre

2016

Actif

AC1 Caisse et avoirs auprès de la BCT, CCP et TGT 1 278 621  129 309  129 309  210 328

AC2 Créances sur les établissements bancaires et
financiers 2 139 201  34 070  34 070  49 590

AC3 Créances sur la clientèle 3 4 291 188  3 931 087  3 931 087  4 130 691
AC4 Portefeuille-titres commercial 4 29 740  12 000  12 000  29 740
AC5 Portefeuille d'investissement 5 147 101  114 225  114 225  155 260
AC6 Valeurs immobilisées 6 41 967  40 508  40 508  41 128
AC7 Autres actifs *  7 45 512  46 233  46 206  44 123

  Total Actifs   4 973 330  4 307 432  4 307 405  4 660 860

Passif
   PA1 Banque Centrale et CCP 8 84 035  50 018  50 018  -

PA2 Dépôts et avoirs des établissements bancaires et
financiers 9 103 277  86 998  86 998  147 312

PA3 Dépôts et avoirs de la clientèle 10 3 824 125  3 414 205  3 414 205  3 661 340
PA4 Emprunts et ressources spéciales 11 398 768  298 472  298 472  329 449
PA5 Autres passifs *  12 174 894  129 920  129 893  151 175

  Total Passifs   4 585 099  3 979 613  3 979 586  4 289 276

Capitaux propres
   CP1 Capital   172 800  172 800  172 800  172 800

CP2 Réserves 13 178 047  122 896  122 896  122 982
CP5 Résultats reportés   6  4  4  4

  Résultats reportés hors modifications comptables   6  4  4  4
CP6 Résultat de l'exercice   37 378  32 119  32 119  75 798

  Total capitaux propres 14 388 231  327 819  327 819  371 584
  Total capitaux propres et passifs   4 973 330  4 307 432  4 307 405  4 660 860
(*) Chiffres retraités pour les besoins de la comparabilité (Cf. Note 2.8)

Etat des engagements hors bilan

Arrêté au 30 Juin 2017
Chiffres présentés en milliers de dinars

Notes 30 Juin
2017

30 Juin
 2016  Publié

31
Décembre

2016

Passifs éventuels

HB1 Cautions, avals et autres garanties données 15 631 101  549 147  592 913

HB2 Crédits documentaires 16 180 107  139 346  211 460

  Total des passifs éventuels   811 208  688 493  804 373